
РЕШЕНИЕ 
Представительного Собрания Черемисиновского района 

Курской области 
 

от 27.12.2017 №292 
п. Черемисиново 
 

О присвоении звания «Почетный гражданин Черемисиновского района Курской 
области» Ю.Н. Савенкову, А.М. Иванову, Е.Г. Харитоновой 

 

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06 октября 
2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Положением о присвоении звания «Почетный 
гражданин Черемисиновского района Курской области», утвержденным решением 
Представительного Собрания Черемисиновского района Курской области от 
15.12.2017 №290 «О присвоении звания «Почетный гражданин Черемисиновского 
района Курской области», на основании решения комиссии по присвоению звания 
«Почетный гражданин Черемисиновского района Курской области» от 27.12.2017 
№1 Представительное Собрание Черемисиновского района Курской области 
РЕШИЛО: 

1. Присвоить звание «Почетный гражданин Черемисиновского района 
Курской области»: 

а) уроженцу Черемисиновского района Курской области, начальнику УМВД 
России по Орловской области генерал-майору полиции Юрию Николаевичу 
Савенкову;   

б) пенсионеру, депутату Представительного Собрания Черемисиновского 
района Курской области третьего созыва Анатолию Михайловичу Иванову; 

в) пенсионеру, «Заслуженному учителю школы РСФСР» Евдокии 
Григорьевне Харитоновой. 

2. Управлению финансов Администрации Черемисиновского района 
Курской области предусмотреть средства в районном бюджете для обеспечения 
реализации льгот, предусмотренных Положением о присвоении звания «Почетный 
гражданин Черемисиновского района Курской области». 

3. Отделу бухгалтерского учёта и отчётности Администрации 
Черемисиновского района Курской области осуществить непосредственный 
расчёт и выплату льгот, предусмотренных Положением о присвоении звания 
«Почетный гражданин Черемисиновского района Курской области».  

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Слово народа» и на 
официальном сайте муниципального района «Черемисиновский район» Курской 
области. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и 
официального опубликования. 
 

Председатель Представительного Собрания 
Черемисиновского района Курской области                                 И.М. Заболотний 
 
Глава Черемисиновского района 
Курской области                             М.Н. Игнатов  


